
 

 V Říčanech dne 17. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-438/21 

 Č.j.: 309/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „II/272 Chotětov - Bezno“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

při prostudování kompletní zadávací dokumentace jsem zjistila, že v zadávací 

dokumentaci chybí v bodě 17. text ke "složení peněžní částky na účet zadavatele". 

Tímto si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto informací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá kompletní čl. 17 ZD: 

Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby Účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 

1.028.000,00 Kč (slovy: Jeden milion dvacet osm tisíc korun českých). 

 

Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta jednou z následujících forem:  

 bankovní záruka ve prospěch zadavatele  

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál 

záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 

elektronických podpisů), který účastník vloží do nabídky.   

 

 složení peněžní částky na účet zadavatele 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu Účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, 

že Účastník převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 

zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši 

odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje pro složení 

jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele č. 

profil zadavatele  



7730161/0100, vedený u Komerční banky. Variabilním symbolem platby je 

4382021. Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být 

připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

 pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je záruční 

pojistka v elektronické podobě (soubor poskytnutý pojistitelem včetně 

elektronických podpisů), který Účastník vloží do nabídky.   

 

Nakládání s peněžní jistotou, její uvolnění, příp. prodloužení a propadnutí upravuje 

§ 41 zákona. 

 

Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být 

platnost předložené listiny (poskytnuté záruky) kratší, než je zadávací lhůta 

uvedená v bodu 16. této zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


